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خبر

ح  طر شته  گذ ی  ل‌ها سا طی 
پیش‌فروش خودرو برای کنترل 
بازار و سهولت دسترسی مشتریان 
به تولیدات خودروهای ایرانی 
اجرایی شده است تا متقاضیان 
با ثبت‌نام و پرداخت هزینه کالا، 
خودروی خود را تحویل بگیرند. از 

اواخر سال گذشته با توجه به افزایش روز‌افزون تقاضای خودرو، طرح سامانه نوبت‌بندی خودرو از 
سوی وزارت صمت راه‌اندازی شد تا مشتریان پس از ثبت‌نام از تاریخ دریافت خودروی خود آگاه شوند 

و برای پرداخت قیمت آن برنامه‌ریزی کنند.

تهدید به حذف نام متقاضی
بر همین اساس پس از اعام نوبت‌بندی، زمان دریافت خودرو به مشتریان اعلام می‌شد تا در زمان 
تعیین شده از سوی خودروساز، اقدام به پرداخت هزینه کنند، اما در این میان گزارش‌های رسیده 
حاکی از آن است که شرکت خودروسازی سایپا برای دریافت پول از مشتریان تخلفاتی را انجام داده 
به این معنا که پس از اعلام فصل تحویل، از مشتریان خواسته است  نرخ نهایی خودرو را به حساب 
سایپا واریز کنند در غیر این صورت نام متقاضی از لیست دریافت‌کنندگان خودرو حذف خواهد شد.

پرداخت قیمت کامل ۹ ماه زودتر
یکی از این مشتریان در تماس با ایرنا گفت: وزارت صمت در مرحله دوم سامانه یکپارچه فروش خودرو، 
سه ماه پیش از تاریخ تحویل خودرو را مبنای پرداخت قیمت محصول به حساب شرکت خودروساز 
اعام کرده است. وی با بیان اینکه نوبت بنده برای تابستان ۱۴۰۳ نهایی شده است، تأکید کرد: 
مطابق شرایط اعلام شده، در بهار ۱۴۰۳ باید نسبت به پرداخت قیمت خودرو اقدام کنم اما شرکت 
سایپا به بنده اعلام کرده است که باید پرداخت کامل قیمت خودرو در آبان‌ماه امسال انجام شود 

که حدود ۹ ماه زودتر از موعد تحویل است.

تأکید بازرسی صمت به اتفاق غیرقانونی
این متقاضی خودرو با بیان اینکه این روند مخالف ابلاغیه وزارت صمت است، خاطرنشان کرد: با 
بازرسی وزارت صمت تماس گرفتم و به بنده اعلام شد این اتفاق غیرقانونی است و نباید انجام شود 

و این تخلف قابل پیگیری است اما باید با وزارتخانه برای بررسی بیشتر تماس بگیرید.
وی با بیان اینکه تماس چندباره بنده به این وزارتخانه بی‌جواب مانده است، تأکید کرد: نیاز به 
پیگیری در این زمینه وجود دارد که علت پرداخت ۹ ماه زودتر هزینه خودرو به شرکت چیست؟ 
همچنین اینکه آیا در تاریخ تعیین شده خودرو تحویل داده خواهد شد یا خیر که باید شفاف شود.

سایپا زیر نظر صمت نیست!
وی افزود: وقتی به شرکت سایپا در این زمینه اعتراض کردم به بنده اعلام کردند سیاست‌های شرکت 
اینگونه تعیین شده است و هزینه خودرو باید پرداخت شود. وی با بیان اینکه بنده تأکید کردم که این 
خاف اعلام وزارت صمت است، تصریح کرد: این شرکت اعلام کرد ما زیر نظر وزارت صمت نیستیم 
و خودمان برای زمان دریافت پول و تحویل خودرو تصمیم‌گیری می‌کنیم. این مشتری شرکت سایپا 
گفت: زمان ثبت‌نام ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت کردیم و ۴۰ روز این پول را در اختیار داشتند و با وجود 
این در حال حاضر کل پول را درخواست می‌کنند تا شاید سال آینده خودرو را تحویل دهند یا خیر. 
دولت سیزدهم در راستای شفافیت برای تحویل خودروها از در کارخانه به مصرف‌کننده واقعی، ایجاد 
تعادل در بازار و مبارزه با دلالان خودروهای صفر، طرح فروش به صورت قرعه‌کشی و پیش‌فروش ایجاد 
کرد تا آرامش به این بازار بازگردد اما این تخلفات موجب می‌شود بار دیگر بر تلاطم و آشفتگی در 
بخش خودرو دامن زده شود.  این روند در صورت اجرایی شدن، می‌تواند مشکلات گذشته را در بازار 
خودرو ایجاد کند و تعادل در این بازار را برهم بزند، به همین دلیل اقدام ویژه برای برخورد قانونی با 

شرکت‌های متخلف ضروری است.

افزایش قیمت ساینا با تأیید سازمان حمایت!
گروه خودروسازی سایپا در واکنش به گزارش ایرنا تحت عنوان »افزایش قیمت کارخانه‌ای ساینا؛ 
ماهی دو سه بار« اعلام داشت: گروه خودروسازی سایپا، در راستای کسب رضایت مشتریان، رعایت 
استانداردهای ۸۵گانه، رفع مغایرت‌ها و ارتقای سطح کیفی محصولات خود، از سال گذشته تولید 
خودروی ساینا در تیپ‌های مختلف را در دستور کار قرار داده و این مهم، گامی بزرگ با هدف بهبود 
کیفیت و استاندارد خودروهای تولید داخل است. در همین راستا گروه خودروسازی سایپا همواره تلاش 
کرده است که در جهت رعایت حقوق مصرف‌کنندگان، قیمت محصولات ارتقا یافته افزایش پیدا نکند، 
به طوری که قیمت این محصول در طول سال گذشته و همچنین اردیبهشت ماه تا مرداد ماه سال‌جاری 
به‌رغم بهبود کیفیت و اقدامات ایمنی متعدد، افزایش پیدا نکرد.  گروه سایپا مدعی است که به دلیل 
واقعی‌سازی قیمت‌ها و با اخذ مجوز از نهادهای ذی‌ربط و به صورت قانونی قیمت خودروی ساینا در 
تیپ‌های مختلف با توجه به نصب آپشن‌های روز استاندارد اعم از TPMS )سیستم نظارت بر فشار 
تایر(، ESC )کنترل پایداری الکترونیکی(، DA )سیستم چراغ روشنایی در روز( و... اصلاح شده است.  
همچنین فرایند اصلاح قیمت محصولات، بر این اساس است که موضوع پس از بررسی کارشناسی 
توسط نهادهای نظارتی و تأیید سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، ابلاغ و نسبت به 
اعمال آن در محاسبات قیمت محصولات اقدام می‌شود؛ لذا شرکت سایپا هیچ‌گاه برخلاف مصوبات 
نهادهای نظارتی عمل نکرده و همان‌طور که در خبر اشاره شده، قیمت‌ها مربوط به خودروی ساینا 
در تیپ‌های مختلف است. بر این اساس گروه خودروسازی سایپا تأکید کرد: افزایش قیمت کارخانه‌ای 
خودروی ساینا با تأیید و مجوز سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان انجام شده است.

سایپا در تکریم مشتریان خود بدعت‌گذاری می‌کند

تخلف یک خودروساز در اخذ پول از مشتریان

از  یکی  ایثارگران  خانواده‌های  تکریم 
اولویت‌های همه نهادهای کشور در انجام 
خدمات خود به شمار می‌رود. محوریت 
اقدامات در این حوزه با بنیاد شهید و امور 
ایثارگران است. در همین راستا دولت سیزدهم 
با افزایش سه برابری بودجه بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در دو سال اول عمر خود، تمام توان 
خود را با وجود تنگناهای مالی برای خدمت 
به این گروه اجتماعی مرجع و مؤثر به کار 

گرفته است.
در سال 1399، مجموع عملکرد اعتبارات 
مخصوص بنیاد شهید و امور ایثارگران حدوداً 
مبلغ 26 هزار میلیارد تومان بوده است. این 
مبلغ در سال 1400 با رشد 42 درصد به مبلغی 
بالغ بر 37 هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
و در سال 1401 نیز با رشد 28 درصد به مبلغی 
بالغ بر 47 هزار میلیارد تومان ارتقا یافته است. 
در سال 1402، ابلاغیه بودجه نشان می‌دهد 
که مجموع عملکرد اعتبارات مرتبط با حقوق 
و دستمزد ایثارگران با رشد 49درصدی به 
مبلغی بالغ بر 70 هزار میلیارد تومان رسیده 
است. متوسط رشد اعتبارات مذکور در طول 
سال‌های مورد بررسی 39 درصد بوده است. 
بجز این مبالغ در پایان سال گذشته 20 هزار 
میلیارد تومان اضافه بر بودجه سال برای 
پرداخت معوقات ایثارگران به بنیاد شهید 
و امور ایثارگران تخصیص یافت. نگاهی به 
جدول عملکرد شش ماهه بودجه و اعتبارات 
تخصیص یافته بنیاد شهید نشان می‌دهد که 
در مدت سپری شده از سال جاری نزدیک به 
30 هزار میلیارد تومان اعتبار برای 13 سرفصل 
خدماتی از سوی دولت تخصیص یافته است که 
در این میان بالغ بر 22 هزار میلیارد تومان بابت 
حقوق و مزایای ایثارگران پرداخت شده است.
مهمترین خدماتی که به موجب قانون دولت 
مکلف به ارائه آن به خانواده‌های معزز ایثارگران 
است در چهار سرفصل بهداشت و درمان، 
آموزش، اشتغال و تأمین خودرو و مسکن 

مناسب این گروه اجتماعی مهم است. 

دولت سیزدهم طلایه‌دار تکریم 
خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران
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اعتبارات بنیاد شهید از سال 1399 تا 1402 از 26هزارمیلیارد به 70 هزار میلیارد تومان ارتقا یافت
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اعتبارات  حوزه بهداشت و درمان
میانگین سنی جمعیت خانواده ایثارگران ۲۸ 
سال بالاتر از میانگین سنی کشور است. در حالی 
که میانگین سنی جمعیت کشور 31 سال است. 
میانگین سنی جمعیت خانواده ایثارگران 59 سال 
است که نشان از اهمیت رفع نیازهای درمانی 
این گروه از افراد جامعه است. در ابتدای دولت 
سیزدهم، این نهاد  ۱۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
بدهکار بود و ۲۴۰۰ میلیارد تومان کسری بودجه 
داشت که بخشی از آن در مورد بیمه تکمیلی 
بود. بر اساس برنامه ریزی دولت و تخصیص 
بودجه در سازمان برنامه وبودجه، بیمه تکمیلی 
ایثارگران در سال 1401 مبلغ 6100 میلیارد تومان و 
در سال جاری با افزایش 63درصدی به 10 هزار 

میلیارد تومان افزایش یافته است.
در شش ماه اول سال جاری مجموعاً حدود 
۴.۷ هزار میلیارد تومان به عنوان بیمه تکمیلی 
ایثارگران اختصاص یافته است. این بیمه به 
منظور پوشش نیازهای بهداشتی و پزشکی 
ایثارگران و خانواده‌های آنها تخصیص داده شده 
و نشان از توجه به سامت این گروه ارزشمند 
دارد. همچنین در این مدت حدود ۱۷۲ میلیارد 
تومان برای تأمین درمان و تجهیزات توانبخشی 
ایثارگران در نظر گرفته شده است. این اعتبارها 
به ایثارگران کمک می‌کنند تا به بهترین شکل 
ممکن از خدمات درمانی و توانبخشی بهره‌مند 

. ند شو
 

اعتبارات تخصیص یافته حوزه آموزش
برای پرداخت بدهی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
از جمله به دانشگاه‌ها تمهیدات لازم درخصوص 
تدوین آیین‌نامه‌هایی در دولت برای پرداخت 
این هزینه‌ها به صورت مستقیم توسط سازمان 
برنامه و بودجه تدارک دیده شده است. براساس 
برخی گزارش‌های رسمی مطالبات انباشته 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی 
از بنیاد شهید و امور ایثارگران تا سال 1401 برابر 
با 40 میلیارد تومان برآورد شده است.  سازمان 
برنامه و بودجه در سال 1402، حدود 30 میلیارد 
تومان اعتبار به شهریه دانشجویی ایثارگران 
تخصیص داده که حجم بسیاری از مطالبات 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی را جبران کرده 

. ست ا

نگاهی به جدول عملکرد 
شش ماهه بودجه و 

اعتبارات تخصیص 
یافته بنیاد شهید نشان 

می‌دهد که در مدت 
سپری شده از سال جاری 
نزدیک به 30 هزار میلیارد 

تومان اعتبار برای 13 
سرفصل خدماتی از سوی 

دولت تخصیص یافته 
است که در این میان 

بالغ بر 22 هزار میلیارد 
تومان بابت حقوق و 

مزایای ایثارگران پرداخت 
شده است

ایران شریک راهبردی تجاری با افغانستان 
است وسال گذشته میزان تجارت دو کشور 

بیش از ۹۷۰ میلیون دلار بود.
محمدصادق قنادزاده معاون ارتقای کسب 
و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت 
ایران با اشاره به اینکه رشد ۲۰ درصدی 
تجارت ایران و افغانستان در سال‌جاری 
تاکنون محقق شد گفت: همچنین برای 
انجام پروژه‌های مشترک جهت بازسازی و 

توسعه افغانستان آماده هستیم.
قنادزاده با بیان اینکه ایران و افغانستان 
سه میلیارد دلار تجارت را تجربه کرده‌اند، 
سیاسی  ثبات  عدم  کرد:  خاطرنشان 
افغانستان، فراهم نبودن زیرساخت‌های 
حمل و نقلی و عدم آمادگی گمرکات از جمله 
موانع توسعه اقتصادی دو کشور بوده است 
که با برداشته شدن این مشکلات دسترسی 
به سه میلیارد دلار تجارت گذشته به سهولت 

قابل انجام است.
وی با بیان اینکه پیگیر امضای توافق تجارت 
ترجیحی با افغانستان هستیم، تصریح کرد: 
مذاکرات به سمت تجارت آزاد نیز پیش 
می‌رود و لیست‌هایی درخصوص کالاهای 
مورد نظر دو کشور بویژه در بخش کشاورزی 
برای بررسی‌های بیشتر تبادل شده است.
معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی 
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: از ۹۷۰ 

میلیون دلار تجارت، ۹۵۰ میلیون دلار صادرات 
ایران و ۲۰ میلیون دلار واردات بوده است که با 
مذاکرات بیشتر و افزایش تولیدات افغانستان 
این روند به سمت تعادل پیش خواهد رفت.

تجارت سه میلیارد دلاری ایران و افغانستان

 
اعتبارات حوزه اشتغال ایثارگران

همچنین مسأله تبدیل وضعیت شاغلان ایثارگر 
از دیگر برنامه‌های دولت برای کمک به اشتغال 

ایثارگران بوده است.
بر اساس گزارش عملکرد شش ماهه بودجه 
1402 در سال جاری مبلغ 9 هزار میلیارد تومان 
برای پرداخت پاداش پایان خدمت ایثارگران 
تخصیص یافته است. معادل همین مبلغ نیز 
در سال گذشته از طرف سازمان برنامه و بودجه 
پرداخت شده است و این در حالی است که 
چنین ردیفی در بودجه سال‌های قبل تصویب 

نشده بود.

تأمین مسکن و خودروی ایثارگران
بر اساس مصوبات سفر استانی دولت حداقل 
5 درصد مسکن ساخته شده در طرح ملی 
مسکن به ایثارگران اختصاص داده شده و در 
سایر پروژه‌ها نیز اولویت با ایثارگران است. 
سازمان برنامه و بودجه با تمرکز بر افزایش 
اعتبار و ارتقای مستمری‌ها و تسهیلات مسکن 
و خودرو، بهبود عمیقی در رفاه و زندگی ایثارگران 
داشته است. این اقدامات نشان‌دهنده تعهد 
دولت به ایثارگران و تأثیر قوی سازمان برنامه و 
بودجه در ارتقای رفاه این گروه ارزشمند جامعه 
است. بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز با ارائه 
لوایح مرتبط و همکاری فعال با دولت و مجلس، 
می‌تواند به بهبود مسائل ایثارگران کمک کند و 

این مسیر را پیش ببرد.
در این حوزه نیز دولت با استفاده از ظرفیت 
قانونی بودجه سال جاری، آیین نامه مربوط 
به صدور مجوز واردات خودرو برای جانبازان 
50درصد و بالاتر و همچنین تسهیلات بانکی برای 
خرید خودرو داخلی برای سایر ایثارگران واجد 
شرایط به تعداد 10 هزار نفر را به تصویب رسانده 
است. همچنین مطابق قانون جامع خدمات 
رسانی به ایثارگران تسهیلات ارزان قیمت با نرخ 
4 درصد و بازپرداخت 20 ساله برای تأمین مسکن 
ایثارگران تا سقف 500 میلیون تومان به تناسب 
جمعیت محل سکونت نیز پیش‌بینی و اجرا 
شده است. علاوه بر این موارد به منظور ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه، حدود 210 
میلیارد تومان به امور فرهنگی مرتبط با ایثارگران 
اختصاص یافته و فعالیت‌های مؤثری در این 
زمینه پشتیبانی شده است.  نگاهی به تخصیص 
و عملکرد بودجه و اقدامات دولت سیزدهم در 
خدمت به ایثارگران نشان از تحول جدی و عملی 
در اقدامات و تخصیص منابع است. افزایش سه 
برابری بودجه بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
سال‌هایی که تنگناهای بودجه‌ای بر شرایط کلی 
اقتصاد ایران حاکم بوده نشان از صادق بودن 

دولت در خدمت به ایثارگران است.
بنیاد شهید و امور ایثارگران با برنامه‌ریزی و 
دقت در عمل تاش می‌کند وفق بند )ج( ماده 
31 لایحه برنامه هفتم توسعه نسبت به اصلاح، 
تنقیح و تجمیع همه قوانین و مقررات موجود در 
حوزه خدمات‌رسانی به ایثارگران تا پایان سال 
اول برنامه متناسب با نوع و سابقه ایثارگری، 
میزان ازکار افتادگی با لحاظ سن و دهک درآمدی 
اقدام نماید. ضمناً بر اساس مصوبات مجلس 
شورای اسامی در برنامه هفتم، مقرر شد تا زمان 
آماده شدن این لایحه، احکام 20 گانه مربوط به 
ایثارگران در برنامه ششم عیناً در برنامه هفتم 
عیناً تنفیذ شود. بر این مبنا، خدمتگزاری به 
ایثارگران در دولت سیزدهم با سرعت بیشتر و 

همتی بالاتر ادامه خواهد یافت.

مبلغعنوان

بیش از 22 هزار میلیارد تومانحقوق و مزایای ایثارگران

بیش از 10 هزار میلیارد توماناعتبارات بودجه‌ای بخش بهداشت و درمان

بیش از 9 هزار میلیارد توماناعتبارات حوزه اشتغال و پاداش خدمت ایثارگران

بیش از 240 میلیارد توماناعتبارات فرهنگی و آموزشی

بخشی از اعتبارات ویژه خانواده‌های شهدا و ایثارگران در بودجه 1402

وزارت صمت پیرامون مصوبه شورای‌عالی نظارت در خصوص برگزاری مجدد انتخابات اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، با اشاره به اینکه انتخابات مجدد اتاق بازرگانی 

برای جایگزین ساح‌ورزی باید برگزار شود اطلاعیه‌ای صادرکرد.
در این اطلاعیه آمده است: با عنایت به ابهامات و ایرادات وارده نسبت به انتخابات اخیر 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و تذکرات واصله از سوی نهادهای نظارتی نسبت به صلاحیت 
احدی از منتخبان و با لحاظ اختیارات شورای‌عالی نظارت، در جلسه اخیر شورای مزبور با 
استناد به عدم تأیید صلاحیت فرد منتخب مزبور، جریان انتخابات صرفاً نسبت به شخص 
یاد شده، باطل اعلام می‌شود. لذا اتاق بازرگانی می‌بایست در اولین فرصت و از طریق هیأت 

نمایندگان جهت تعیین فرد جایگزین، انتخابات مجدد برگزار کند.

اطلاعیه رسمی »صمت« درباره  برکناری سلاح‌ورزی

گزارش


